

“چپ” و مسئله اشغال لانه جاسوسی آمریکا

۹ ماه پس از قیام مردم علیه رژیم وابسته با میرالیزم شاه، لانه جاسوسی آمریکا، در مرکز شهر تهران “کشف” گردید و جاسوسان آمریکایی دستگیر گردیدند.

آقای خمینی و همه پیروان دست اندر کاران، “انفعال” سازمانهای چپ، در امر کارزار مبارزاتی ضد امپریالیستی را، دلیل وابستگی این سازمانها به آمریکا دانستند. این موضع اگرچه میتواند، عدهای را که رسالتشان “خوردن نان به نرخ روز” است و حرفهشان، چالوسی و قلب واقعیتهای خوشنود سازد و اگرچه، امروز غول انحصار طلبی، رخصت بازنمایی آنچه را که گذشته است به هیچکس - جز مفریین و منسوبین “درگاه امام” - نمیدهد ولی، تاریخ، شاهی است سمج که عاقبت زنگا - ره های افتراق قلب واقعیات، توسط تاریخ نگاران قدرتهای حاکم را از بیکر خود میزداید.

پس این ابرازات و این خوشقمیها پیشکش همانها که بدان دل بسته اند و سرورند.

اما گراینها همه در حدیک ابراز باقی میماند، حرفی نبوده ولی وقتی در پشت این ابرازات هدف تخمیق و بقول خود حضرات “استعمار” توده ها در کار باشد، سکوت چپ جاز نیست. سکوت چپ میتواند، بهمت وسایل تخمیق جمعی جمهوری اسلامی، به رضا و قبول این اتهامات تعبیر شود و آقایان نیز بدشان نمی آید که اینچنین تمام شود.

پس باید هر چند با جمال، ولی توضیحا، خاطر آقایان را متوجه ساخت که “کشف لانه جاسوسی” آمریکا اگر برای رهبران کشف تازه ای است، برای نیروهای چپ، واقعیتی بود مسلم و آشکار و اظهار من الشمس و همینجا بگوئیم که این مسئله نه فقط برای نیروهای چپ که برای بسیاری از نیروهای مترقی و غیر کمکیست نیز روشن و واضح بود. پیگیری شعار “بعدا ز شاه، نوبت آمریکا

است” توسط همین نیروها، بیست و یک سال از “پیروزی قیام” مبین شناخت انسان از امپریالیسم آمریکا و دیسیه ها و توطئه های وی علیه قیام مردم بود. اشغال سفارت آمریکا، چند روز پس از “پیروزی قیام” توسط نیروهای مترقی و ضدا امپریالیست واقعی فرصت گرانبهای بود که با سبلی از اتهام و دشنام توسط قدرتمداران، از مردم گرفته شد و دست امپریالیسم آمریکا باز گذاشته شد. سولیوان، جلا دخلق و بیتنام و مردنیر و مند “سیا” از اسارت مردم نجات داده شد و عذر خواهی رسمی دولت از وی دلجوئی گردید و دستگاه جاسوسی آمریکا در ایران به حال و کار خود گذاشته شد. تنها مشتری دیوانه و ابله میتوانستند خیال نکنند که سفارت آمریکا مرکز جاسوسی است. و امروز نیز بگوئیم که تنها عدهای دیوانه میتوانستند قبول کنند که لانه جاسوسی امپریالیسم در ایران سفارت آمریکا است. هراس بسیاری از سفرای کشورهای امپریالیستی مانند آلمان و انگلیس و دهها پیس از ما برای اشغال “لانه جاسوسی آمریکا” یاد آوردان “چوب و گره بدزد” است و چه بسیار مبارزینی که طی همین مدت، با توطئه این جاسوخانه بوسیله عوامل مرتجعش در ایران به بند کشیده شدند و هنوز در بندند. کمیته مستقر در پیشست همین “لانه جاسوسی” - که آقای مهسودی کنی، حساب آثرانه و وضوح، از کمیته های چهارده گانه انقلاب اسلامی جدا کرد. - به پشت گرمی چه کسانی وجه عواملی، ماها پس از آشکار شدن موجودیتش، مبارزین ضدا امپریالیسم و ضدارتجاع را شکنجه داد و به بند کشید؟ چه کسانی نمیخواستند، دست امپریالیسم از ایران کوتاه گردد، هر که بود، “چپ” نبود.

پس از واقعه اشغال اولیه سفارت آمریکا، نه ماه همین “لانه جاسوسی” به حال خود گذاشته شد، و در تمام این مدت، همه نیروهای مترقی وضدا امپریالیست، به اشکال و انواع مختلفه،

لزوم پیگیری در قطع وابستگی - امپریالیسم را متذکر گردیدند. الغنا - قراردادهای اسارت آورنظا مسمی - اقتصادی و انتشار اسناد و مفاوله نامه های رژیم شاه و دول امپریالیستی جهت آگاهی مردم و تنظیم و تدوین یک برنامه اقتصادی متکی به خود، به خاطرهای از قید امپریالیسم، ملی کردن تمام سرمایه های امپریالیستی در ایران و خلاصه افشاء نام کلیه عوامل امپریالیسم و محاکمه آنان، خواستند همیشه این نیروها بود و هست، که کرارا، به مناسبت های گوناگون، ابراز گردید. در مقابل، این خود قدرت خاکم و وابستگی نش هستند که تنها پس از نه ماه مسامحه و تعلل در این امر خطیر که مضمون اساسی “قیام” مردم بود، دست به چنین اقدامی میزنند. مردم و به همراه آنان نیروهای انقلابی، از ابتدا، خواستار شدت عمل بیشتر و قاطعیتی انقلابی در زمینه مبارزه علیه امپریالیسم و عوامل داخلی اش بودند. و همیشه، این سردمداران حکومت بودند که به طرق مختلف و با کوبیدن مهر “ضدا انقلاب” به پیشانی مبارزین واقعی ضدا امپریالیست، دست امپریالیسم را در سرنوشت جامعه باز گذاشتند. نا گفته نگذاریم - هنوز باز گذاشته اند، به هر حال امروز همه دولتمردان و همه “خادمین” قدرت، چنان دواتش ضد امپریالیست شده اند و چنان از “لانه جاسوسی آمریکا” حرف میزنند که بکمر تبه و به ناگاه، (و درست دوسه روز؟) پیس از اشغال سفارت آمریکا) متوجه شده اند که سفارت آمریکا در مرکز شهر تهران “لانه جاسوسی” است. و کسانیکه در این برنامه، برایشان سئوالهای متعددی برای پاسخ باقی مانده است، همسه دستیار آمریکا و عامل امپریالیسم اند، برآستی که چه کشفی، دستان دردنکنند. مادر آینه به تفصیل در این بساره خواهیم نوشت. ●